

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 2421

гр. София, 20.01.2026 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 41 състав, в
закрито заседание на 20.01.2026 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Луиза Христова

като разгледа дело номер **517** по описа за **2026** година докладвано от съдията, и
за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 19ж от АПК. Образувано е по искова молба от „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ“ ЕООД, чрез адв. Р., срещу НЗОК с искане касата да бъде осъдена да заплати изпълнената, отчетена и заявена от болницата за плащане медицинска помощ по 5 ИЗ в периода м.04.2025г. -05.2025г., в размер на 7 163,97евро, ведно с мораторната лихва върху тази сума от 25-то число на месеца, следващ отчетния, до завеждането на иска в размер на 558,63евро, и законната лихва от датата на исковата молба до окончателното плащане, поради неизпълнение на чл.3, т.3 от договор № 22-4841 от 23.10.2023г. за оказване на болнична помощ по КП и извършване на амбулаторни и клинични процедури с НЗОК.

Делото следва да бъде насрочено в открито заседание, поради което съдът

ОПРЕДЕЛИ:

НАСРОЧВА делото в открито съдебно заседание на 12.02.2026 г. – 14.30 часа, за когато да се призоват страните.

– ищец - „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ“ ЕООД, чрез адв. Р.;

-ответник – Национална здравно-осигурителна каса.

Да се призове Софийска градска прокуратура.

УКАЗВА на ищеца, че носи доказателствена тежест за установяване на съществуването на фактите и обстоятелствата, посочени в исковата молба, от които черпи благоприятни за себе си правни последици. В тази връзка му указва в 7-дневен срок от съобщаването да представи всички документи за плащане, представени пред ответника, които да бъдат приети като доказателства по делото. При неизпълнение съдът ще заличи допуснатата ССчЕ и ще цени твърденията в исковата молба съобразно доказателствата по делото.

УКАЗВА на ответника, че носи доказателствена тежест за установяване на съществуването на фактите и обстоятелствата, от които черпи благоприятни за себе си правни последици. В тази

връзка му указва, че има право в 7-дневен срок от съобщаването да даде писмен отговор на исковата молба, както и го ЗАДЪЛЖАВА в същия срок да представи доказателства за предходни хоспитализации на всеки от пациентите по същите КП в същото или в друго лечебно заведение и че същите са заплатени от НЗОК, както и за извършена преценка при коя от хоспитализациите са били налице индикациите за извършването ѝ, спазени ли са били медицинските критерии за хоспитализация и дехоспитализация, довършен ли е от изпълнителите на медицинска помощ диагностично-лечебният алгоритъм на съответната клинична пътека, как са осъществени медицинските дейности и доколко извършването им е било необходимо, респ. коя от хоспитализациите следва да бъде заплатена. В случай, че и двете хоспитализации са без нарушения, да го заяви изрично.

ДОПУСКА СМЕ. Възлага на вещите лица след преглед на медицинската документация, проверка при ищеца и ответника и при необходимост – в други структури, да отговори на въпросите в исковата молба, както и на служебно зададените от съда въпроси: били ли са налице индикациите за хоспитализация по съответната КП, спазени ли са били медицинските критерии за хоспитализация и дехоспитализация, довършен ли е от ищеца диагностично-лечебният алгоритъм на съответната клинична пътека, как са осъществени медицинските дейности и доколко извършването им е било необходимо.

НАЗНАЧАВА за вещи лица:

1. д-р Т. В. М., тел. , Специалност: Гастроентерология– по ИЗ 6595/2025г. и по ИЗ 6268/2025г.
2. д-р Е. В. Г., тел. , Специалност: Сърдечно-съдова хирургия– по ИЗ 6829/2025г. и по ИЗ 6953/2025г.
3. д-р д-р Н. И. С., тел. , Специалност: Кардиология – по ИЗ 7475/2025г.

ОПРЕДЕЛЯ депозит в размер на 200 евро или 391 лв. по всяко ИЗ, или общо 1000 евро или 1956лв., вносим от ищеца в 7-дневен срок от съобщаването.

ДОПУСКА ССЧЕ. Възлага на вещото лице след преглед на документация по делото, проверка при ищеца и ответника и при необходимост – в други структури, да отговори на служебно зададените от съда въпроси: 1) ищецът депозирал ли е пред ответника по всеки един случай всички изискуеми документи съгласно нормативната уредба, за извършване на плащане на дейността по КП; 2) кога са депозирани при ответника изискуемите документи за плащане; 3) кога е следвало да се извърши плащане по тях; 4) какъв е размера на мораторната лихва от деня, следващ датата, до която е следвало да се извърши плащане, до датата на подаване исковата молба.

НАЗНАЧАВА за вещо лице Л. Н. К., тел. , , Специалност: Икономика на вътрешната търговия, Здравен мениджмънт.

ОПРЕДЕЛЯ депозит в размер на 251евро или 491лв., вносим от ищеца в 7-дневен срок от съобщаването.

УКАЗВА на вещите лица, че заедно със заключението си следва да представят справка-декларация и документи за извършени разходи.

УКАЗВА на вещите лица, че съгласно чл.196, ал.3 от Гражданския процесуален кодекс (ГПК) са длъжни незабавно да съобщят на съда, ако за тях е налице някое от основанията за отстраняване по чл.22, ал.1 ГПК.

Преписи от определението на основание чл.138, ал.1 АПК да се изпратят на страните и СГП ведно с призовката за насроченото открито съдебно заседание, като на ответника се изпрати и препис от исковата молба с доказателствата към нея.

Определението не подлежи на обжалване.

Съдия:

